REQUERIMENTO Nº                           /2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
Os vereadores abaixo assinados requerem, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações: O Prefeito, Orestes Previtale, o Secretário da Saúde, Nilton Sergio Tordin, e a Diretora, Eliane Silvestre, possuem vínculo com estabelecimento de saúde registrado no CNES - Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde, contrariando previsão do Art. 28 da Lei nº 8.080/ 1990? Caso afirmativo. Já houve a alteração? Quando? Encaminhar os documentos comprovatórios.
Justificativa:
Esses vereadores, para conhecerem a realidade de nosso Município e para responderem questionamentos, fazem o presente requerimento.
Valinhos, 08 de março de 2017.
Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB
	André Amaral

Vereador - PSDB

	Franklin Duarte de Lima

Vereador - PSDB